
REPUBLIKA E SHQIPERLSE 
~ S H I L L I  I BASHKISE SE QYTETIT 

KORCE 
VENDIM 

NrbT.7 Date /JF/ /~/?~j~3 
PER .' 

RRITJEN E PAGAVE TE P U N O N ~ ~ S V E  TE ADMINISTRATES SE 
BASHKISE, ~ S H I L L T A ~ V E  DHE INSTITUCIONEVE TE 

VARTESISE SI REZULTAT I VENDOSJES SE TAKSES SR SHESHTE 

Keshilli i Bashkise i qytetit te Korqes, i mbledhur ne daten e sotme, mbasi 
mori ne shqyrtim relacionin e paraqitur nga Drejtoria e Finances, "PER RRITJEN E 
PAGAVE TE P U N O N ~ S V E  T ADMINISTRATES SE BASHKISE. 
@SHILLTAREVE DHE TNSTITUCIONEVE TE VARTESISE SI REZULTAT I 
VENDOSJES SE TAKSES SE SHESI-ITE', bazuar lie ligjin nr. 8652 dt. 31.07.2000 
"Per organiziinin dhe funksionimin e Qeverisjes Vendore" neni 32, gelma dh, ligjin 
nr 8399 dt. 09.09.1998 "Per Buxhetin lokal", V.K.M. nr. 434 dt. 13.07.2007 "Per disa 
ndryshime ne V.K.M. nr. 551 dt. 07.11.2002, "Per ltlasifiltimin e funksioneve dhe 
grupimin e njesive te Qeverisjes Vendore, per efekt page, e percaktimin e kufijve te 
pagave te punonjesve te organeve te Qeverisjes Vendore", te ndiyshuar, ligjin nr 9784 
dt 19.7.2007 "Per disa ndryshime ne ligjin nr 9645, date 27.1 1.2006 "Per Buxhetin e 
Shtetit te vitit 2007", ligjin nr.9766 dt.09.07.2007 "Per disa shtesa dhe ndryshime ne 
ligjin nr. 8438 dt.25.12.1998 "Per tatimin mbi te ardhurat" te ndryshuar, Udhezimin 
nr 2 dt. 17.01.2007 i M.F. "Per zbatimin e buxhetit te shtetit per vitin 2007"; 
Udhezimin rn 353 dt.19.03.2007 te Ministrise se Brendshme "Per zbatimin e Buxhetit 
te Qeverisjes Vendore per vitin 2007", V.K.B nr 3, dt. 02.02.2007 "Per miratimin e 
struktures dhe pagave te administrates se Basl&ise dhe institucioneve vartese te saj 
per vitin 2007" dhe V.K.B. nr 2 dt 02.02.2007 "Mbi miratimin e Buxhetit ti; 
Bashkise dhe tE institucioneve te vartesise per vitin 2007".", mbeshtetur ne 
koinpetencat qe ka si dhe mbas diskutimit te anetareve: 

VENDOSI 

1. Te nlirato-je rritjen e pagave te punonjesve te administrates se Bashltise. 
keshilltareve dhe institucioneve te vartesise si rezultat i vendosjes se takses se 
sheshte sipas ndryshiineve te bera ne V.K.B nr 3, dt. 02.02.2007 "Per miratimin 
e struktures dhe pagave te administrates se Bashltise dhe institucioneve vartese 
te saj p k  vitin 2007" 

2. Efelttet financiare, do te fillojn~ nga 1 Gushti 2007. 
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3. Efekti financiar i pagave dhe sigurimeve shoqerore per punonjesit e Bashkise 
dhe institucioneve te vartesise prej 4 007 906 leke do te perballohet ne vleren 
3.835.000 leke nga transferta e pakushtezuar (granti) dhe 172 906 lelte nga 
foildi rezerve i te ardhurave te bashkise te detajuar sipas tabeles se meposhtme: 

4. Te miratoje tabelat e pagave te ndryshuara p&r Bashkine dhe institucionet e 
varesise si me poshte: 

EMERTIMI I POZICIONIT 0 
Kryetari i Bashkise 
Shef kabineti 
Keshilltare 
ZvIKryetari iBashkise 
Sekretari i Keshillit Bashkiak - Sekretare e Kryetarit  t e  Bashkise 
Zedhenesi i Shtypit  - 

Drejtor i Drejtorise Juridike 
Pergjegjes i sektorit te Ligjshmerise dhe 
SpecialistJuridik i Urbanistikes 
Specialist i nivelit te larte 

= ~ireieg.ies i Sektorit ti5 Prokurimeve 
Snecialist i nivelit te larte 
Specialist i nivelit te larte per pritjen 
me popullin 
Pergjegjes i Sektorit te Pronave Publike 
dhe Tokes 

rn Drejtor i Drejtorise Urbanistikes 

Ishte I Behe 

Nr. f i z  1 Kate 
goria 

perso 

Ishte I Behet 

P a g a  
baze 

S h t e s a  
poz i c ion  Ka tegor i  

f i k s e  
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Phgjegjes i Sektorit te Planifikimit 
Urban dhe Projektimeve Urbane 
Specialist i nivelit te larte 

Specialist i nivelit te mesem 
Pergjegjes i Sektorit te sekretarise 
Teknike te KRRT-se 
Specialist i nivelit te mesem 
Pergjegjes i Sektorit te Urbanistikes 
ligjore dhe kontrollit mbi territorin 
Specialist i nivelit te larte 
Specialist i nivelit te mesEm tE 
kadastres 

DREJlWRZA E AUDITZIMTT TE 
BRENDSHEM 

I Drejtor i Drejtorise se Auditimit te 
Brendshem 
Specialist i nivelit te larte per kontrollin 
e brendshem 

Drejtor i Drejtorise se te Ardhurave 
Pergjegjes i Sektorit te Rregjistrimeve 
Specialist i nivelit te mesem 

Perglegjes i Mbledhjes se te Ardhurave 
Specialist i nivelit te l a t e  

Pergjegjes i Sektorit te Tregjeve 
= Specialist i nivelit te mesem 

Pastrues 

Drejtor i Drejtorise se Finances 
Pergjegjes i Sektorit te Kontabilitetit 
Specialist i nivelit te larte 
Specialist i nivelit te mesem 
Phgjegjes i Sektorit te Ark& 
Specialist finance i nivelit te mesem 
(llogaritar arketar ) 
DREJTORIA E P U N ~ ~ V E  PUBLIKE --- 

Drejtor i Drejtorise -- se Yuneve Publike 
Perglegles i Sektorit te Sherbimeve te 
Deleguara (pastrim, trans.urban, dekor, 
sherbime funerale) 
Specialist i nivelit te mesem 
(supervizoret) 

Pergjegjes i Sektorit te Investimeve dhe 
mirembajtjes se superstruktures 
Specialist i nivelit tE larte per investime 
dhe mirembajtje 
Specialist i nivelit te larte per 
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gjelberimin dhe mjedisin 
Specialist i nivelit tE larte per problemet 

i elektroenergjitike 
Pergjegjes i Sektorit te Strehimit 

Drejtor i Drejtorise se Mbrojtjes se 
Shendetit h b l i k  
Specialiste te nivelit te larte p b  
sherbimet veterinare 
hnetore  te thertores 

1 ( Roje 1 1 I P . 1 6  

Drejtor i Drejtorise d Mbeshtetjes te 
Arsimit 
Pergjegjes i Sektorit te Finances 
Specialist i nivelit te larte 
Pergjegjes i Sektorit te Sherbimeve 
Mbeshtetese 
Specialiste te nivelit te larte 

I I Specialiste te nivelit te mesem 1 1 P.15 

Specialiste te nivelit te mesem 
Shofer 
Elektriqist 
Robalarese 

Magazinier 

1 1 = Shofer (zetorist) 1 1 P.16 
I Murator zhbllokues 1 I P.16 

Punttor magazine 
Marangoz 
Pastrues 
Kaldaist 

E INF'ORMACIOMT DHE E 6 
S T A T I S T I K ~ ~ S  

Drejtor i Drejtorise se Informacionit dhe 1 I 1I.b 
Statistikes 

se Popullit 1 111. b 
Specialist i nivelit tE l a g -  2 I11 .b 

I I Specialist i nivelit te mesem I 1 1 1V.a 
~Ergje~jes  i StatistikEs dhe Informimit 

DREJTORLA E 
PERSONELIT,PROTOKOLLARKNES DHE 

MBESHTETJES 
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* Drejtor i Drejtorise se Personelit, 
Protokoll-Arluves dhe Mbeshtetjes, dhe 
Pergjegjes i Sektorit te Personelit 

' 
Specialist i nivelit te larte per 
shpenzimet operative 
Pergjegjese e Zyres se Arhvit 

Magazinier 
Shofer 

= Pastrues 

Elektriqist dhe punetor ndihmes 

Pergjegjes i Sektorit dhe Specialist pe 
Marredheniet me Jashte dhe OJF-te 
Specialist i nivelit te larte per 
Koordinim-Zhvillimin 

I 

POLICIA BASHKIAKE 15 

Drejtor i PO- 1 
lnspektore 2 

= Police I l2 

SEKToRI I ADNnhTSTRIMlT TE 
RA JONEVE 

1-2-3 
= Administrator Rajoni Nr 1 

Administrator Rajoni Nr 2 
Administrator Rajoni Nr 3 . 
Specialist i nivelit te larte per ceshtjet 
urbane 1 

= Specialiste te nivelit te larte per 3 
marredheniet me publikun. 

Korriere I 
r2m~- DHE SPORTIT 1 I I I I 

2 
I 

te sportit dhe 
emergjencave civile 
Pergjegjes i Sektorit te kulturen 

I 

1 

1 

1II.b 

1II.b 

10050 

10050 

28208 

26871 

I 

31000 

30122 
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Drejtor i Perkrahjes Sociale 
= Specialiste te nivelit te larte 

Specialiste te nivelit te larte per - rnbrojtjn e te drejtave femijeve 
= Specialis i nivelit te mesem 

P 

I 1 Totali 

- < - - DREJTORIA E PERKRAHclES SOCIALE 

Nr. 

11 

(BIBLIOTEKA "THIIMT MITKO") 

I nave I -2 

EMERTIMI I 
POZICIONIT 

I Bibliotekes I I l O l 8 l O l  I 1 

Nr. f i z  
i k  i 

perso 

a .  
1 

I I I I I I I 

2 1 Bibliograf 1 IIV.al 1005 1 3 9 1  11665 1 1 

K a t  
egor 

i a  

b. 
Drejtor i 

3 

4 

(QENDRA KULTURORE V A N W S H  MIO) 

Paga 
baze 

c. 
1 

5 

Bibliotekare 

Libralidhese 

Shtesa  pozi  
cion 

1I.b 

Pastruese 
Biblioteke 
T o t a l i  

-7---- 

EMRTIMI I POZICIONIT 

I ekonomike 

Kategori f ikse  

7 

1 

a. 

1 3. 1 Ekonomist 

d. 
1005 

2 

12 

Nr.f 
i z ik  

i 
pers 
ona  

( 4. 1 Regjisor Pallati 10050 1558 1830 1 
I I I I V . a l  1 2  I 0  I 

ishte I Behet I Ishte I Behet 
2893 13220 1 

1V.a 

P. 1 

--- 
b. 

[ 6. 1 Pastruese qendres I 1 I P.l 1 1 19366 1 2005 

6 
P. 1 
6 

K a t  
egor 

i a  

i . T ~ r e j  tor i qendres 

0 
1005 

0 

19366 2005 
0 

ve  
c. 

Paga 
baze 

1 

3 
1335 

6 

d. 

Shtesa 
pozicion 

1I.b 10050 

0 
1605 

0 

- -- - - - - 
Kategori f ikse  

- -. . - 
~ s h T ! e  

2893 

I s h t e  

21714 

3 2 1 9 / -  

B e h e  
t 

- - --. 

2284 
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I I kulturore I 

1 7. 
1 Metodist 

8. Koreograf 1 

9. Dirigjent 1 

10 Punetor pallati 1 

I 11. 1 Ruajtes i fondeve te ) 1 

12. Pergjegjes i""'"' i i i i i  
Bratko 

13. Pastrues i Muzeut Bratko 1 

(TEA TRI "A. 2. CAJUPI") 

Nr.fi 
zik i 
pers 
onav 

e 
C.  

Kateg 
orita 

Shtesa 
pozicion 

Kategori 
filcse EMI~RTIIMI I 

POZICIONIT 
Nr. Paga 

baze 

b. 
Drejtor i Teatrit 

Ishte I Behet Ishte 1 Behet 

Regjisor 

4. 
5. 

1 6. 

7. 
8. 
9. 

Aktor 
~kto; 

12. 
13. 

Dirigjent 

Kengetare 
Orkestrant 
Skenograf 

14. 
15. 

1 
2 

Pastruese 
Grim parukeri 

1 

1 
4 
1 

Formulues muzike 
Mjeshter skene 

P. 15 
P.15 

2 
1 

1II.b 

P.15 
P. 15 
II1.b 

1 
4 

27143 
27143 

P. 16 
P. 16 

29700 
29700 ~- 1 

10050 

10050 

P. 15 
P. 16 

19366 
2 1714 

1936 
6 

1936 
6 

20200A 
22700 

! 

22400 

22400 

21714 26712 . 22700 292i0_ -- 

27143 
26712 

29700 1 
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(Cerdhe e qytetit) 

(KLVBI I FUTBOLLIT " S ~ N D E R B E C T ~  

Nr. 

a. 
1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
. 

EMERTIMT I 
POZICIONIT 

b. 
Pergjegjese e ~erdhes  
Kujdestare 
Guzhiniere 
Ndihmes guzhinier 
Sanitare 
Pastruese 
T o t a l i  

Nr. 

0 5 
arketare 1 P. 15 

2 P. 16 

Nr. f iz ik i 
persona 

ve 
c. 

1 
7 
1 
1 
1 
1 
12 

E M R T ~  I 
POZICIONIT 

1. 1 Sekretar klubi 1 

1 2. 

Nr. 

a. 
1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 

Paga baze 

d. 
P.15 
P. 16 
P.16 
P.16 ------ 
P. 16 
P.16 

Nr. f i  
zik i 

perso 

Pergjegjese finance 

1II.b 

1II.b 

EMERTIMT I 
POZICIONIT 

b. 
Sekretar klubi 
Inspektor 
Loogaritar i pare 
Pergjegjes 
Inspektor sporti 
Magazinier 

Sh te sa  
pozicion 

e.  

Kateg 
oria 

1005 
0 

1005 

Nr. f i  
zik i 

perso 
nave 

c. 
1 
1 
1 
1 
2 
1 

Kategori f i k se  

Paga 
baze 

-- 
Ishte 

26712 

23373 

Kate 
goria 

1II.b 
1II.b 
P. 15 
P.15 
1II.b 
P. 15 

Behet - - 

Sh te sa  
pozicion 

2996 
0 

2652 

Kategori 
fi ks=--] 

Paga 
baze 

d. 
10050 
10050 

10050 

26584 27913 4 
21714 
21714 
20500 
21714 
21714 

Sh te sa  Kategori f i k se  
pozicion 

22800-1 
22800 - 
21525 
22800 -- - 

22800 

Ishte 
26712 
23373 

22816 

- ._.I 

Behe Ishte Behet 
2996 
2652 ----- 

26712 27847 
26712 27847 

2593 
25599 26699 
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( N D E R ~ ~ R R .  

Nr EMRTIIM~ I POZICIONIT 

7. 
8. 
9 

10 
11 

1. 1 = DREJTOR 

Shtesa 
pozicion 

baze 

Mjek 
h n e t o r e  
Elektriqist 
Pastruese 
Roje 
T o t a l i  

-- 
Kategori fikse 

behet 

1 
4 
1 
3 
1 
17 

I I Llo~aritar - Arketar 1 1 IP.151 I I 1 21704 1 22500 / 

1V.b 
P. 16 
P. 16 
P. 16 
P. 16 

Pergjegjes i Finaces 

Llogaritar 

i nivelit te  larte per 1 1V.a 1005 1369 14835 
administraten dhe arkivin 0 6 i 

I I Pergjegjes i Sektorit te 1 

10050 

1 

1 

I 1 Brigadiere te sektorit te 1 2 
gjelberimit 
Punetor i sektorit te ji 

10017 

1II.b 

1V.a 

1 gjelberimit 
. - -- - -. - I 1 

1111 

' 

1005 
0 

1005 
0 

7. 

1 

--j - - --- -- - 20590 -- 21440 

2671 
2 

1369 
6 

Pergjegjes i sektorit te 
fidanishtes 
Brigadier i Sektorit te 

2 1 7 0 ~  
19367 
19367 

29838 

14835 

SEKTORI I FIDANISHTES 

fidinishtes 
Punetore te sektorit te 

- 225Yd 
20067 
20067 

23 

1 

2 

8. 

20 

1II.b 

P.16 

P.16 
fidanishtes 

SEKTORI I MIRI~MBAJTJES 
RRUGE TROTUARE 

1005 
0 

15 
.. . - .- 

1691 
8 

19627 

20479 

---I I 

211801 
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Pergjegjes sektroit 1 1II.b 1005 1691 1 19627 
0 8 I I 

trotuare -- - -. - - -- 
Punetore 9 P.16 19367 20000 
Punetore specialiste 4 P.16 
Shofer 1 P.16 21714 22500 

9. SEKTORI I N D W I M I T  T& 8 
QYTETIT 

1 
0 

I 1 Punetore i 9 Ip.161 1 1 1 19366 / 20000 1 

Pergjegjcs i Sektorit 

, ----- L 

Perglegjes sektori 

Elektri~ist 
Specialist elektriqist 
Elektro mekanik 
Shofer 

SEKTORI KOMUNAL DHE I 
TUALE TIT 

I Shofer 1 IP.161 I i 121714 / 22500 / 

1 

I 1 Punetore specialiste 1 4  1P.161 

1 :  I DEGA TEKNIKE 1 3 1  I I I 

1 

4 
1 
1 
1 

15 

/ 20479121 180 ' -----_1 

~erglegjes i deges teknike 

1II.b 

Specialist i larte per 
nrivatizim 

1II.b 

P.15 
P.15 
P.16 
P.16 

5. Per zbaliinin e ketij vendimi ngarkohet Bashkia Korce dhe institucionet e val-tesise 

1005 
0 

6.  Ky vendim hyn ne fuqi menjehere. 

1005 
0 

J ,,-. -7 
.l 

,, - (A ,, / ."j I C.. . c; ;5L,&fi . /t & ,,*- 
Raimonda NASE 

1691 
8 - 

1611 
2 

19627 

19627 

- -- - - - 

22800 
25599 
21704 
21714 

I 
-1 

I 

23500 
2 6 7 0 0  
22500-' 
22500 

--4 
1 
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